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SARKAD VAROS

Városi Nyugdíjas
Egyesület

Vöröskeresztes
tagjainak

A Városi Nyugdíjas Egye-
sület Vöröskeresztes tagjai-
nak gyûlése december 28-án
(szerda), a délelõtti nyugdí-
jas fogadóóra keretében lesz
megtartva, amelyre ezúton
meghívjuk nyugdíjas vörös-
keresztes tagjainkat.

Kérjük, érvényes Vöröske-
resztes tagkönyvüket hozzák
magukkal. A Vezetõség nevé-
ben:     Szabó Jánosné titkár

Az elsõ csillagokkal és
gyertyákkal díszített fenyõ-
fa egy 1509-bõl származó
rézkarcon látható. Más forrá-
sok azt említik, hogy az elsõ
írásos dokumentum a kará-
csonyra feldíszített örökzöld
fenyõrõl 1521-ben az
elszászi Schlettstadtban - ma
Selestat - keletkezett, ahol a
városi kamarás ekkor jegyez-
te be könyvecskéjébe, hogy
négy schillinget fizetett az
erdészeknek a díszes fa õrzé-
séért.

Csak késõbb vált általános
szokássá fenyõfát, vagy egy-
szerûen fenyõágakat sütemé-
nyekkel és almákkal feldíszí-
teni karácsony este, s a kará-
csonyfa állításának szokása
csak a XIX. században hódí-
totta meg a keresztény egy-
házakat és családokat. Ma-
napság már gyönyörû díszek
kerülnek a fára, s ezek nem
csak látványukkal szereznek
örömet, hanem gyakran jel-
képes jelentéssel is bírnak. A
svájci Johann Wanner köny-
vet szentelt a “karácsonyi vi-
lág” szimbolikájának. Ebben
azt írta, hogy az alma a kará-
csonyfán a nyarat idézi fel a
tél kellõs közepén, s ezen
kívül emlékeztet a paradi-
csomi almára és a karácsonyi
ünnep paradicsomi voltára.
Wanner szerint az alma szim-
bólumával: a kerek forma a
tökéletességet és az istenit,
az örökkévalóságot jelképe-
zi.

A tobozok szintén a termé-
kenységet, valamint az érin-
tetlenséget, s ezzel Szûz Má-
riát szimbolozálják. A csilla-
gok az asztrológia tudomá-
nyát idézik, s a karácsonyfán
a kedvezõ jövõben való re-
ménykedést jelentik, a szal-
mából készült csillagok pe-
dig arra emlékeztetnek,
hogy a Kisjézus a jászolban
szalmán feküdt. A fa csúcsá-

ra tûzött csillag a betlehemi
csodát idézi, a harangocskák,
kiscsengõk pedig a balsze-
rencse elhárítására szolgál-
nak, hiszen karácsonykor
megszólalnak a harangok,
amelyek máskor nem ritkán
veszélyt jeleztek - véli
Wanner. A jászol eredetileg
csak azt az etetõvályut jelen-
tette, amelyben a Kisjézus
feküdt, ma már azonban a
Jézus születését ábrázoló je-
lenet egészére használják ezt
a szót. Feltételezések szerint
a szokás, hogy az oltár mel-
lett a születési jelenetet áb-
rázolják karácsonykor, Ró-
mából indult ki, ahol a Santa

Hogyan kezdõdött?

A karácsonyfa és
a betlehem története

Maria Maggiore bazilikában
a jászol ereklyéit õrzik. Az
elsõ jászolt a mai ismeretek
szerint Assisi Szent Ferenc
állította fel az olaszországi
Greccióban egy templom-
ban, ekkor azonban még csak
a kisdedet ábrázolták. A je-
lenet késõbb, 1600 után egé-
szült ki Máriával, Józseffel,
angyalokkal, pásztorokkal
és az állatokkal. Ausztriában
nagy és ma is élõ hagyomány
a betlehemek készítése: né-
mely vidékeken egyesüle-
tekbe tömörültek azok, akik
ezzel foglalkoznak, többnyi-
re hobbiból.                       -hj

Változik
a hulladékszállítás

rendje
Értesítjük a lakosságot,

hogy az ünnepekrevaló tekin-
tettel a kommunális hulla-
dékszállítás idõpontja az
alábbiak szerint módosul:

- 2005. december 26. (Ka-
rácsony hétfõ) helyett 2005.
december 24-én szombaton
történik a szállítás.

A többi szállítási nap vál-
tozatlan marad.

Megértésüket köszönjük.
Városgazdálkodási

Iroda

Ebben az évben
ez az utolsó

Tájékoztatjuk olvasóin-
kat, a város lakosságát,
hogy a Sarkad Város címû
hetilap 2005. évi utolsó,
összevont számát tartják
most a kezükben. A követ-
kezõ lapszám 2006. janu-
ár 6-án, (pénteken) Boldi-
zsár napján jelenik meg.

A lap készítésében
résztvevõk nevében – 20-
25 fõ – megköszönöm a
lap iránti érdeklõdésüket,
köszönöm a hibákat elné-
zõ megértésüket, türelmü-
ket.

Kívánom, hogy vágya-
ik, álmaik teljesüljenek a
2006-os évben és azoknak
örülhessenek felhõtlenül.

Fazekas László felelõs
szerkesztõ

Anyakönyvi hírek
Halálesetek:
Pribék Jánosné szül: Kiss

Erzsébet (Sarkad, 1926),
Rozsnyai Margit (Újkígyós,
1921), Budai Tiborné szül:
Kungl Erzsébet Rózsa (Buda-
pest, VIII.)

Sarkad Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete és a
Családsegítõ Gondozási és Szociális Központ az idén   december
17-én rendezte meg – sorrendben a 14.– Idõsek karácsonyi ün-
nepségét a  Bartók Béla Mûvelõdési Központ nagytermében.

Elsõként a sarkadi egyhá-
zak vezetõi mondták el ün-
nepi gondolataikat és gyúj-
tottak egy-egy gyertyát az
adventi koszorún, majd Sza-
bó Ágnes intézményvezetõ a
város önkormányzata nevé-

ben köszöntötte a város idõs
embereit. Gondolatait a sze-
retet-család a béke, a megér-
tés, a megbocsátás szavak
köré építette. Még néhány
nap és itt a karácsony. Hal-
kan csilingelõ csengettyûk,

gyertyafény, sûrûn hulló hó-
pelyhek, szebbnél szebb ka-
rácsonyi énekek jelzik eljö-
vetelét. Az év utolsó, mégis
legszebb legegyetemesebb,
leggazdagabb tartalmú ünne-
pe.

Irodalmi, kulturális mûsor zár-
ta a napot, melynek szünetében
a CSGSZK munkatársai kakaós
kaláccsal és teával kínálták a
város idõs embereit.                   -s

Idõsek Karácsonya

Az év utolsó, mégis legszebb
ünnepe a karácsony
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,,Lakatos János sarkadi cigány népmeséi” alcímet viseli
az a nemrég megjelent könyv, melynek szerzõjét és címét az
alábbi rejtvény helyes megfejtésével tudhatjuk meg!

A matematikai mûveletek elvégzése után az eredménynek
megfelelõ számhoz kell írni a betût. (PlA megfejtést a könyv-
tárba, vagy a bejáratánál elhelyezett postaládába kérjük be-
dobni.)

A helyes megfejtõk között a megfejtésként kapott köny-
vet sorsoljuk ki!

7x3Á 3+3 G 16-8 R 7x2E
13-3A 5+4 J 19-6 M 3x4I
5x4 Z 36:2 R 44:2 G 15+4S
4x4 E 3:3 G 6x4 A 22:2F
3x1 I 20-3 O 8:2 N 3x5S
5x5 N 4:2 R 10:2 I 9+4B
10-3 O

 Városunkban a civil szer-
vezetek  támogatásának im-
már évtizedes hagyománya
van.

Sarkad Város Önkormány-
zatának Képviselõ-testülete
ezt  a hagyományt továbbra
sem kívánja megszakítani,
ezért kérem, hogy támogatá-
si igényüket 2005. december

31-ig benyújtani szívesked-
jenek a Polgármesteri Hiva-
tal Sarkad, Kossuth u. 27. sz.
alá.

Felhívom szíves figyel-
müket, hogy támogatási igé-
nyüket csak a Polgármesteri
Hivatal Információs Irodájá-
ban átvehetõ „TÁMOGA-
TÁS  IGÉNYLÕLAP  CIVIL

Tisztelt Civil Szervezõdések!

Átvehetõk az igénylõlapok

A 2005. évi CXXVI. tv. módosította a családtámogatási
rendszert. 2006. január 1.-tõl jelentõsen (közel duplájára)
emelkedik a családi pótlék összege, ugyanakkor megszûnik
a rendszeres gyermekvédelmi támogatás és a családi adó-
kedvezmény korlátozottan, a három-, vagy több gyermeket
nevelõ családok esetében marad meg.

2006. január 1.-tõl új jogosult gyermek számára rendsze-
res gyermekvédelmi támogatást megállapítani nem lehet. A
rendszeres gyermekvédelmi támogatás helyébe a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény lép, ami szociális rászorult-
ság alapján gyermekétkeztetés normatív kedvezményének
igénybevételére, egyszeri pénzbeli támogatásra és más jog-
szabályokban meghatározott egyéb kedvezményekre jogo-
sít.

Az Ifjúsági, Családügyi, Szociális és Esélyegyenlõségi
Minisztérium közzétette honlapján azt az összehasonlító
táblázatot, melybõl tájékozódni lehet arra vonatkozóan, hogy
a családszerkezet alapján milyen kihatásai lesznek a válto-
zásnak az egyes családok esetében. A táblázat kiegészítésre
került a jelenlegi rendszeres gyermekvédelmi támogatás és a
családi pótlék együttes összegével, mely lehetõvé teszi az
összehasonlítást a jelenlegi ellátások összege és az új csalá-
di pótlék összege között.Az érdeklõdõk a táblázatot megte-
kinthetik a fent említett honlapon, most itt csak az új, emelt
összegû családi pótlék adatait közöljük.

Alapítványi est
újra az új évben
A Sarkadi 1. Számú Álta-

lános Iskola Tanulóiért Ala-
pítvány 2006. január 13-án,
pénteken 18 órától megren-
dezi a szülõk-nevelõ- patro-
nálók vacsorával egybekö-
tött alapítványi estjét  a Mû-
velõdési Házban. Az est be-
vétele az Alapítvány céljai-
nak megvalósítását szol-
gálja.

Belépõdíj 2.500,-Ft/fõ.
Jegyek az iskola titkársá-

gán kaphatók.
Az alapítvány kuratóriuma

Szilveszteri
összejövetel

nyugdíjasoknak
Tájékoztatjuk egyesüle-

tünk tagságát, hogy a szil-
veszteri összejövetelünkre
jelentkezni lehet a szerdai
fogadóórán.

Kérjük azon tagjainkat,
akik még nem rendezték ez
évi tagdíjukat, hogy a foga-
dóórákon rendezzék tagdíju-
kat. Köszönettel: Vezetõség

Horgászoknak
A Sarkadi Horgász Egye-

sület felhívja tisztelt tagjai
figyelmét, hogy a fogási nap-
lók leadási ideje:2006. janu-
ár 10. Az ezután beérkezett
naplók tulajdonosai jövõre
,,új belépõnek” fognak szá-
mítani.

Minden kedves tagunk-
nak, támogatónknak kívá-
nunk kellemes ünnepeket.

HE vezetõsége

Álljunk mellé
A sarkadi középiskola ma-

gyartanára Hegedûs Erzsé-
bet, aki Pataki Edit néven
publikál a Szabad Föld Lu-
das Matyi címû pályázatán
Ludas Manyi címû írásával
húsz versenyzõ közül a leg-
jobb öt közé a döntõbe ju-
tott. Mindenkinek köszöni a
segítséget, aki rá szavazott,
s kéri, hogy a karácsonyi
Szabad Föld új szavazatával
ismét támogassák.

A könyvtár dolgozói

Mindegy hogy hol
laksz éppen…

Ha szíved legmélyebb
bugyrában ott van a szülõ-
föld illata, ha hallod a kilenc-
tornyú templom harangjá-
nak hazacsalogató zúgását.
Ha hallod szíveddel és füled-
del az utcabeliek köszönté-
sét. – Jó reggelt Lajos bácsi!

– Hogy tetszik lenni?
Bárhol is élsz, ha gyöke-

reid elég erõsek, bármikor
haza mehetsz lélekben, erõt
ad a mához, hogy el tudd fo-
gadni a holnapot.

Amikor fellobban a gyer-
tya lángja karácsony szent
napján szívünk mélyén sze-
retettel gondolunk a szülõ-
földön eltöltött sok szép és
nehéz karácsonyra.

Áldott karácsonyt minden-
kinek szülõföldön innen és túl

Kiss Lajos és Seres
Sándor családja
Kiskunhalasról

Tájékoztató a
családtámogatási rendszer

átalakításáról

1 2 3 4
5 6 7 8
9 10 11 12
13 14 15 16
17 18 19 20
21            22    23          24                     25

Rejtvény

Kitûnik, hogy a kétgyermekes családtípuson kívül, akik
rendszeres gyermekvédelmi támogatást is kaptak, az új csa-
ládi pótlék összege kedvezõbb, mint a jelenlegi családi pót-
ék és a gyermekvédelmi támogatás együttesen.

A törvény azonban tartalmaz átmeneti rendelkezéseket.
Ennek alapján 2006. március 31.-ig lehet kérni a jelenlegi
(2005. évi) családi pótlék folyósítása mellett a rendszeres
gyermekvédelmi támogatás folyósítását is. Ezt a rendszeres
gyermekvédelmi támogatásra és a családi pótlékra egyide-
jûleg jogosult személy a Magyar Államkincstár (MÁK) la-
kóhely szerint illetékes Területi Igazgatóságától kérheti 2006.
január 10.-ig, a MÁK által rendszeresített formanyomtatvá-
nyon. A formanyomtatvány beszerezhetõ a Polgármesteri
Hivatal Népjóléti Osztályán (3-as, vagy 4-es számú iroda),
ahol az eljárással kapcsolatban további információ kérhetõ.
További átmeneti rendelkezések vannak a nagykorú, rend-
szeres gyermekvédelmi támogatásban részesülõkkel kapcso-
latban is, errõl az érintettek értesítve lesznek.

Tájékoztatjuk azokat az ügyfeleket, akik 2005. december
hónapban rendszeres gyermekvédelmi támogatásban része-
sülnek, hogy részükre a támogatás átalakításával kapcsolat-
ban külön tájékoztató levelet fogunk kiküldeni.

Polgármesteri Hivatal Népjóléti Osztály

Simonyi Zsigmond
Kárpát-medencei helyesírási verseny

Sarkad, I. Sz. Általános Is-
kola 2005. nov. 23.

A sarkadi I. Sz. Általános
Iskola 1998 óta ad otthont a
verseny területi fordulóinak,
ahol a körzet iskolái vesznek
részt.

A versenyt az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetem kez-
deményezésére írták ki a fel-
sõ tagozatosok számára.

Tollbamondásban és he-
lyesírási feladatlap megoldá-
sában mérhették össze tudá-
sukat a tanulók. 54 gyerek
vetélkedett egymással (13 fõ
5. évfolyamon, 14 fõ 6. évfo-
lyamon, 15 fõ 7. évfolyamon
és 13 fõ 8. évfolyamon). Öröm-
mel állapítható meg, hogy a
verseny iránti érdeklõdés a
kezdetek óta töretlen.

Városunk tanulói a követ-
kezõ eredményeket érték el:

I. Sz. Általános Iskola: Vass
Enikõ 5.a II. hely, Szatmári
Csilla 6.a II. hely, Kóra Dáni-
el 8.c III. hely.

II. Sz. Általános Iskola: Var-
ga Zsanett 5.o. III. hely, Kiss
Csaba 6.o. I. hely, Révász
Melinda 7.o. I. hely.

Értesítünk minden érintet-
tet, hogy Sarkad Város Ön-
kormányzata a Szeretetszol-
gálat rendelkezésére bocsá-
totta a Hajdu u 1 sz. alatti he-
lyiséget (volt Húsbolt), ame-
lyet ezúton is köszönünk!

Ezentúl az adományokat
ide várjuk minden hétfõn du.
3-4-ig, illetve elõzetes tele-

SZERVEZETEK RÉSZÉRE
2006.” nyomtatványon nyújt-
hatják be. A hibásan, hiányo-
san kitöltött, vagy a kötelezõ-
en csatolandó mellékletek
nélküli nyomtatványok hi-
ánypótlásra visszaküldésre
kerülnek a feladójához . Ez-
úton is kérem, hogy -akik ezt
korábban nem tették -  a nyom-
tatvány 11. pontját (Az igé-
nyelt támogatás összege)
számszerûsítsék, a „lehetõség
szerint” szöveg helyett.

Dr. Sipos Lajos  jegyzõ

Hírek a Máltai
Szeretetszolgálattól

fonos megbeszélés alapján.
Elérhetõség: 270 471-es ve-
zetékes, ill. 0620 82 33 019-
es mobilszámon.

A ruhaosztás Karácsonyig
kedden és csütörtökön 3- 5 -
ig lesz, majd utána hetente
egy alkalommal, szeretettel
várunk minden rászorulót!

Köszönetet mondunk az

eddig összegyûlt tartós élel-
miszerekért, játékokért, ruha-
nemûkért, és továbbra is fel-
hívjuk a segíteni szándékozók
figyelmét, hogy a szegények
nem csak Karácsonykor van-
nak rászorulva a segítségre,
így munkánk folymatos, to-
vábbra is várunk minden ado-
mányt, ünnepek után is!

A Magyar Máltai
Szeretetszolgálat sarkadi

csoportja

Új, emelt összegû családi pótlék

Egyszülõs család     Kétszülõs család

Egygyermekes család

Kétgyermekes család
Háromgyermekes család
További gyermekenként
Tartósan beteg, vagy súlyosan fo-
gyatékos gyermek esetén

Nagykorú tartósan beteg, illetve
súlyosan fogyatékos személynek

12 000              11 000

26 000                    24 000

45 000                    42 000
15 000                     14 000

23 000                    21 000

18 000
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Véradók napja

Nyolcvanszoros sarkadi véradókat
köszöntöttek

Sárosi Lajosné (jobbról harmadik) és Puskás Lajos (jobbról második) nyolcvanszor nyúj-
totta önként a karját véradásra

Kissné Bódi Erika beszámolója

Dr. Szabó László alpolgármester köszöntötte a véradókat

vatala, Puskás Lajos, Bálint
Tivadar, Nagy József képvi-
selõk, Kissné Bódi Erika,
Kiss Sándor vállalkozó, Mol-
nár Klára, Képíró Sándor,
Germán Józsefné, SABISZ
Sarkad, Tímár Imréné, Papp
János száraztészta készítõ,
Virág Cukrászda, Bondár
Gáborné, Szabó István, Mo-
gyorós Presszó, Képíró Zsolt,
ifj. Tóth Ferenc, ATI Pékség,
Póti Sándorné Nõi-Férfi fod-
rász, MEOSZ Sarkadi Cso-
portja, Marika Drogéria,
Lonci autósbolt, Csilla Vi-
rágbolt, Kovács Gábor Vas-
bolt, REÁL Élelmiszer, CBA
DOXABÓ, Nagy Áruház,
Deák Erzsike Virágbolt,
Orosz Zoltánné, Váradi Órás,
Fény-Centrum, Bondár
Sándorné, Rácz Istvánné
Edit, Dobi Lajos, Gyetvai
Lajosné, Balázs Beáta, Soós
Zoltán, Barta és Társa Autó-

alkatrész, Csiki Lászlóné,
INFOBOX 2000, Hódosi
Józsefné, Mancika Virágbolt,
Balogh Imre Hamburger, Ap-
róléptek Bt. Bondár István
asztalos, Zoltán Andrea koz-
metikus (Stílus), Szabó
Zoltánné, Szabó Jánosné,
Andi Étterem, Bogyó
Miklósné, Ruzsa Zoltán,
Nyisztor ÁBC, Kesztyûs La-
jos.

Köszönetünket fejezzük ki
mindazoknak, akik névvel és
névtelenül adományoztak.

Jakó Istvánné
területvezetõ

A Magyar Vöröskereszt
Sarkad Területi Szervezete
november 25-én tartotta a
Véradók napját. Többszörö-
sen kitüntetett véradóinkat
ünnepeltük. Ünnepségünket
megtisztelte Dr. Szabó Lász-
ló Sarkad Város alpolgármes-
tere. A véradók napjának ün-
nepi beszámolóját Kissné
Bódi Erika a terület elnök
asszonya tartotta meg. Ez-
után Dr. Szabó László alpol-
gármester köszöntötte vér-
adóinkat, valamint a véradás
szervezõit. E lnökasszo-

nyunk közel száz fõnek adta
át megbecsülés jeléül az em-
léklapot és ajándékot. A leg-
magasabb, 80-szoros vér-
adónk Sárosi Lajosné és Pus-
kás Lajos sarkadi lakosok.
75-szörös véradónk pedig
Kiss Mihály és Kellner Mik-
lós kötegyáni lakosok. Mind
a négy donorunk tisztelettel
köszöntve lett.

Akik hozzájárultak rendez-
vényünk sikeréhez:

Sarkad Város Önkormány-
zatának Képviselõ testülete,
Kötegyán Polgármesteri Hi-

Tisztelettel értesítjük
meglévõ és leendõ vér-
adóinkat, hogy december
29-én 8 órától 13 óráig
véradást tartunk a Mû-
velõdési Központban,
melyre szeretettel hí-
vunk és várunk minden
donorunkat.

Véradás

Az idén az utolsó
A Vöröskereszt
jókívánságai.
Szülöttei decembernek
Kik véradóként segítenek
Számos szülinapot éljenek
Hogy másokon segíthessenek
Napjaik békében teljenek
Családjukban örömöt leljenek
Havas karácsony ágacskával
Télnek szépséges ajándékával
Köszöntünk itt, ezen gesztussal.

Karácsony ünnepe

Templom legyen minden ember háza
Ragyogjon felettük, egy-egy angyal szárnya.
Öröm legyen a karácsony szent estje,
Boldogan csillogjon, minden gyerek szeme.

Karácsony ünnepe kösse össze szívünk,
Jóság és szeretet legyen az életünk.
Rosszat és bajt, felejtsünk örökre,
Ne csak erre az egyetlen estére.

Könnyezve figyeljük gyermekünk örömét,
Amint ajándékát látva, összecsapja kezét.
Hangosan kiáltoz, pont ilyet akartam.
Hogyan találta ki, az okos jézuska.

Mégis van kinek, könnyet oszt az ünnep,
Messzire fut tõle az öröm és a szeretet.
Nincs ki adjon neki egy szelet kalácsot.
Szorongva várja a közelgõ karácsonyt.

Tegyük össze kezünk imára kulcsolva,
Hogy mi nem jutottunk ilyen nehéz sorsra.
Legyen imaház minden ember háza.
Minden gyermeknek dús karácsonyfája.

Oláh Jánosné 2005

2005. november 14-én im-
már 14. alkalommal tartották
meg a Nemzetközi Diabétesz
Világnapot. A magyarorszá-
gi betegszervezetek számos,
az eseményhez kapcsolódó
elõadást, rendezvényt tartot-
tak.

A Nemzetközi Diabétesz
Világnapra minden év no-
vember 14-én az inzulin fel-
fedezõjének – Frederick
Banting (1891-1941) – szü-
letésnapján kerül sor. Az ese-
ményt az Egészségügyi Vi-
lágszervezettel (WHO)
együttmûködve a Nemzet-
közi Cukorbeteg Szövetség
(IDF) rendezi. A világnapot
jelenlegi formájában elõször
1991-ben tartották meg,
mint a cukorbeteg közössé-
gek elsõ, átfogó jellegû és
tudatos kampányát. Az ese-
mény népszerûsége évrõl-
évre nõ, mára több mint 151
országban 191 szervezet ren-
dezésében, 350 millió ember
vesz benne részt.

A szervezõk minden évben
megjelölnek egy témát,
melynek nagyobb figyelmet
kívánnak szentelni. A tava-
lyi évben a cukorbetegség és
az elhízás állt a középpont-
ban, az idén pedig a
neuropathiás szövõdmények
és a diabéteszes láb volt a
téma. A kapcsolódó kampány
mottója így hangzott: „Min-
denek elõtt gondoljon a lá-
baira: Elõzze meg az ampu-
tációt”

A legújabb adatok szerint
a cukorbetegség ma Magyar-
ország lakosságának 7-8 szá-
zalékát érinti, és a betegek
körülbelül felének nincs tu-
domása a problémájáról. Na-
gyon fontos, hogy a betegsé-
get idõben észleljék, és meg-
kezdjék a megfelelõ keze-
lést, mivel sokszor már csak
a szemészeti, vese-, vagy
szívérrendszeri problémák
jelentkezésekor derül ki a di-
abétesz.

A diabétesz 2003-ban kö-
rülbelül 194 millió embert
érintett világszerte. Az elõre-
jelzések szerint ez a szám

2025-re - a születéstõl várha-
tó élettartam növekedésé-
nek, a mozgásszegény élet-
módnak és a változó táplál-
kozási szokásoknak köszön-
hetõen - elérheti a 333 milli-
ót is. Bár a cukorbetegségnek
több súlyos szövõdménye,
mint a vakság vagy veseelég-
telenség is felléphet, a leg-
súlyosabb problémát mégis
a diabéteszes láb jelenti. Míg
a lábamputáció elõfordulási
gyakorisága évente 5-25 eset
a 100.000-bõl, addig ez a
szám a diabéteszes betegek
körében 6-8 eset az 1000-
bõl!

Az alsó végtag amputáci-
óját a legtöbb esetben láb-
szárfekély elõzi meg, a fe-
kély kialakulásának legfõbb
okai a perifériás neuropathia,
a láb kisebb sérülései, a láb
deformálódása és a periféri-
ás érelváltozások. A diabéte-
szes láb ugyanakkor jelentõs
gazdasági problémát is je-
lent, fõleg ha következmé-
nyeként amputációra kerül
sor, mely elhúzódó
hospitalizációval és rehabi-
litációval, valamint az ottho-
ni ápolás és szociális ellátás
iránti megnövekedett
igénnyel jár. A diabéteszes
láb a cukorbetegek körülbe-
lül 3-4 százalékát érinti, és
ennek kezelése köti le a dia-
bétesz ellátásra fordítható
egészségügyi források 15-25
százalékát.

Egy a diabéteszes láb kö-
vetkeztében szükséges am-
putáció közvetlen költsége
az Egyesült Államokban kö-
rülbelül 30.000 és 60.000
dollár között mozog, az ezt
követõ utókezelés három
éves költségei pedig körül-
belül 43.000-tõl 63.000 dol-
lárig változhatnak. Összeha-
sonlításképpen ugyanezen
hároméves idõszak alatt egy
diabéteszes beteg alapellátá-
sa 16.000 és 27.000 dollár
között változhat.

És e költségek mellett nem
szabad elfeledkezni a mun-
kaképesség elvesztése miatt
keletkezõ indirekt költsé-

Nemzeteközi Diabétesz Világnap

Az érintettek fele nem is tud betegségérõl
gekrõl sem. Ha továbbme-
gyünk, és a kiadásokhoz
hozzáadjuk a betegek költ-
ségeit és az amputáció követ-
keztében fellépõ életminõ-
ség-csökkenést is, akkor a
diabéteszes láb éves költsé-
ge az Egyesült Államokban
elérheti a 4 milliárd dollárt
is.

Elmondható, hogy a diabé-
teszes láb a cukorbetegség
egyik legsúlyosabb és leg-
költségesebb szövõdménye.
Ugyanakkor a megfelelõ stra-
tégiával, a lábszárfekélyek
multidiszciplináris kezelésé-
vel, az ellátás megfelelõ szer-
vezésével, a betegek és az
egészségügyi szakellátásban
dolgozók oktatásával az am-
putációk arányát akár 49-85
százalékban lehet csökken-
teni.

Tények a diabéteszes láb-
bal kapcsolatban (forrás:
IDF)

– Harminc másodpercen-
ként valahol a világban va-
laki elveszti egy lábát a dia-
bétesz miatt.

– A lábamputácók 70 szá-
zaléka a cukorbetegségre ve-
zethetõ vissza.

– A fejlett országokban élõ
cukorbetegek 5 százaléká-
nak vannak láb problémái.

– A cukorbetegek leggyak-
rabban a diabéteszes láb mi-
att szorulnak kórházi keze-
lésre.

– A fejlõdõ országokban a
cukorbetegség kezelésére
fordítható egészségügyi for-
rások körülbelül 40 százalé-
kát a diabéteszes láb kezelé-
se köti le.

– A diabéteszes lábbal
összefüggõ amputáció köz-
vetlen költsége 30.000 és
60.000 dollár között mozog.

– A lábszárfekély vezet a
legtöbb amputációhoz.

– A cukorbetegek közül
minden hatodik betegnek
lesz lábszárfekélye. Évente 4
millió embernél alakul ki
lábszárfekély.

– A legtöbb esetben a láb-
szárfekély és az amputáció
megelõzhetõ. Számítások
szerint körülbelül az ampu-
tációk 85 százaléka lehetne
elkerülhetõ.

– Optimális diabétesz kont-
rollal, jól szervezett diabéte-
szes láb ellátással és a cukor-
betegek megfelelõ edukáci-
ójával az amputációk száma
jelentõsen  csökkenthetõ.

A Magyar Cukorbetegek
Országos Szövetsége köz-
ponti világnapi rendezvé-
nyére november 12-én  Gyu-
lán, az Erkel Ferenc Mûve-
lõdési Központban került sor.

A rendezvények szakmai
programja keretében neves
hazai szakemberek tartottak
elõadásokat, és mintegy 35
különféle cég kiállításon
mutatkozott be. A rendezvé-
nyek résztvevõi a vércukor-,
vérnyomás-, és koleszterin-
szint-mérésen, illetve a tu-
dását próbára tevõ Diabé-
tesz Totón túl kipróbálhat-
ták a cukorbetegség köve-
telményeinek megfelelõ ét-
kezést is. Nagy Ákos
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Sarkad Város Polgármeste-
ri Hivatala és a Sarkadi Pol-
gári Védelmi Iroda tájékoz-
tatja a lakosságot a rendkí-
vüli téli idõjárási viszonyok
közötti közlekedési, helyes
magatartási szabályokkal
kapcsolatosan:

· A lakóhelyi környezet
védelmérõl szóló rendelet
alapján mindenki köteles a
tulajdonában lévõ ingatlan
elõtti járdaszakaszt tisztán
tartani.,

· Tekintettel a várhatóan
kemény és hosszú téli idõ-

Tájékoztató

Rendkívüli téli idõjárás
esetén

Polgári Védelmi Iroda
Sarkad

Önkormányzat
Polgármesteri  Hivatal

szakra, kérjük, gondoskodja-
nak elegendõ fûtõanyagról.,

· Amennyiben hosszabb
útra indulnak – az
ÚTINFORM-tól kért tájékoz-
tatás függvényében – kérjük,
vigyenek magukkal élelmi-
szert, ivóvizet, meleg folya-
dékot és meleg ruházatot.,

ÚTINFORM
 telefonszámok:

megyei viszonylatban:
66/620-600.

országos viszonylatban:
1/3362-400.

· Amennyiben az utazók

Az 1.Sz. Általános Iskola
Iskola Galériájának az idei
utolsó kiállítója Lonovics
László grafikus volt. A kiál-
lítást dr.Cs. Tóth János mû-
vészeti író, a Móra Ifjúsági
Könyvkiadó Rt. vezérigaz-
gatója nyitotta meg, aki is-
kola társát, barátját és annak
életútját, munkásságát így
mutatta be:

Lonovics László 1951-ben
született Békéscsabán. A Ju-
hász Gyula Tanárképzõ Fõ-
iskola földrajz-rajz szakán
végzett 1975-ben. A Magyar
Iparmûvészeti Egyetemen
diplomázott 1997-ben. Tag-
ja a Magyar Alkotómûvészek
Országos Egyesületének, és
a Magyar Képzõ- és Iparmû-
vészek Szövetségének.
1994-tõl a Békéstáji Mûvé-
szeti Társaság Elnöke. A bé-
késcsabai Tessedik Sámuel
Fõiskola, Pedagógiai Fõis-
kolai Kara Mûvészeti Tan-
székének tanszékvezetõ fõis-
kolai docense. A tanítással
párhuzamosan pályakezdése
óta folyamatosan foglalko-
zik alkotómunkával. Mûve-
ivel 1976 óta rendszeresen
részt vesz országos és nem-
zetközi kiállításokon, mûvé-
szeti szimpóziumokon és
mûvésztelepeken. Másfél
évtizeden keresztül grafiká-
it szitanyomással készítette,
majd érdeklõdése fokozato-
san a számítógépes képalakí-
tási lehetõségek kutatására
irányult.

Jelenleg a festés mellett, a
képeit számítógép segítségé-
vel készíti, továbbá rendsze-
resen foglalkozik alkalma-
zott grafikai tervezéssel.

-s

Lonovics-képek

Az Iskola Galéria idei zárótárlata

 A mikrofonnál dr.Cs. Tóth János mûvészeti író

Lonovics László (jobbról) vendégei között

Egy alkotás a kiállítás anyagából. Címe: Fények és faktú-
rák (számítógépes grafika)

közül többen rendelkeznek
mobiltelefonnal, kérjük,
hogy csak az egyikük tartsa
azt bekapcsolva.,

· Minden esetben vigyenek
magukkal a gépjármû ön-
mentéséhez használható
hóeltakarító eszközöket, a
gépjármû vontatásához al-
kalmas kötelet, rögzítõ esz-
közöket.,

· A kellõen még nem meg-
vastagodott álló-és folyóvi-
zek jégtakaróján végzett
sportok könnyen válhatnak
veszélyessé, kérjük, megfon-
toltan válasszák ki a jégen
való tartózkodás helyét.

„Hópihe-szárnyon száll az
idõ, ünnepi díszben áll a fe-
nyõ.
 Készül a beigli,a sok jó fa-
lat, itt a karácsony a kertek
alatt! „
Már december elején sejtel-
mes hangulat lengte be az
óvodát. Karácsony közeled-
tével mindenkit betölt a vá-
rakozás érzése. Ünnepet vá-
runk, ünnepet, amelynek
napjai megfényesítik életün-
ket. Szükségünk van ilyen
napokra, hogy megállhas-
sunk hétköznapi rohanásaink
között, erõt gyûjtünk, mert az
ünnep a lélek lélegzetvétele.
Az ünnepek feltöltik az em-
bereket, hogy a hétköznapok
nehéz pillanatait is könnye-
dén átvészeljék. Az utóbbi-

Köszönet a támogatóknak

Ovisok karácsonyi ünnepe
akból van több, ezért is kell
ilyenkor egy kicsit megállni
és elgondolkodni.
Igazi ünnepi hangulatot te-
remtettünk  az ötös számú
óvodában a velünk együtt
ünneplõ gyerekeknek, és a
velünk együtt ünneplõ fel-
nõtteknek. Pár héttel az ün-
nep elõtt elkezdõdtek az elõ-
készületek, összeállítottuk az
ünnepi mûsort, a karácsonyi
versek, dalok, a közös ének-
lés, a gondtalan együttlét
boldogságát, az otthon mele-
gét varázsolta közénk. Feldí-
szítettük az óvodát, elkészítet-
tük az üdvözlõlapokat és az
ünnepi meghívókat. Eszünk-
be jutnak azok, akik fontosak
nekünk, és akiknek talán  mi
is fontosak vagyunk.

Ünnepi mûsorunkkal köszö-
netünket fejeztük ki minden-
kinek, akik megtisztelték
óvodásainkat azzal, hogy el-
jöttek hozzánk, gondoltak
ránk, velünk együtt ünnepel-
ték meg ez a várva várt na-
pot!
Köszönjük az Olypiatrade
Hungary Kft részérõl Béhr At-
tila úr ajándékait és Egri Ka-
talin részvételét, a szülõi
munkaközösség érdeklõdé-
sét!

 „ A házakban mindenhol ka-
lács illatozzon,
Fenyõfák alatt gyertyaláng
ragyogjon.
Szívekbe költözzék nyuga-
lom, s szeretet,
Hozzon a Karácsony békét és
örömet!”

Kellemes ünnepeket
kívánnak Az 5. sz. óvoda

gyermekei is dolgozói !

2006 október 6-án átadásra
került, a Vasút utcai Idõsek
Klubja mellett a Fogyatéko-
sok Klubjának és Közösségi
Pszichiátriai Ellátásnak he-
lyet adó épület.
A klub szépítéséhez, ottho-
nosabbá tételéhez sokan se-
gítettek cserepes virágok
adományozásával, melyet
ezúton szeretnénk megkö-
szönni. Adományozóink:
Szabó László alpolgármester,
Dobi Lajosné, Árpád fejede-
lem tér 10-12, Tóth Jánosné,
Zrínyi utca, Szigeti Sándorné,

Köszönet

Szebb, otthonosabb lett
Gyulai út 71., Czeglédi
Sándorné, Jókai u. 13., Sza-
bó Jánosné, Magyar u.
Szabó Jánosné, Hajdú u. 9.,
Szegedi Györgyné, Kossuth
u. 75., Vass Imre, Munkácsy
u., Csutka Jánosné, Jókai u.
23., Szatmári István Buda u.
4., Kiss Lajosné, Körös u. 11.,
Ungor Sándornék, Dózsa u. 2.
Önzetlen segítségüket ez-
úton is köszönjük.
Kellemes karácsonyi ünne-
peket és boldog új évet kívá-
nunk:

CS.G.Sz.K. dolgozói

Népszerû esemény

Szabadidõs Lovasklub – évzáró bál

Egyre népszerûbb lovas
berkekben a Sarkadi Szabad-
idõs Lovasklub már hagyo-
mányosnak tekinthetõ évzá-
ró bálja. Az idein már annyi-
an vettek részt, hogy a Bar-
tók Mûvelõdési Központ
színpadára is terített asztalo-
kat kellett elhelyezni. Szabó
Sándor klub vezetõ évértéke-
lõ szavai után köszöntötte a
megjelenteket Tóth Imre
polgármester is, aki anno
egyik alapítója volt a klub-
nak.

A zenés est néhány éve
nemzetközivé bõvült és ez
most sem változott. Jöttek

A tombola ,,tárgyak” egyike: cokorból készült lovas fogat

A zenekar Szerbiából érkezett, pontosabban Kikindáról

Borsós Béla a megyei C ka-
tegória gyõztese veszi át
ajándékát

Rideg Arnold (jobbról) és
Boldog Gergõ (középen) a
profi kettes fogathajtásban
megyei bajnok

vendégek Romániából, Szer-
biából, Németországból, a
talp alá valót is külföldiek
húzták, de számos magyar
település lovasai is itt voltak
(Szegedtõl Budapesten át
Komádiig).

A klubnak jelenleg mint-
egy 60 tagja van, köztük már
tapasztalt versenyzõk is akad-
nak. Rideg Arnold és Boldog
Gergõ a profi kettes fogathaj-
tásban megyei bajnok és
Borsós Béla is megnyerte az
amatõrök versenyét. Ezért itt
ebbõl az alkalomból aján-
déktárgyakkal jutalmazták
õket.                                      -s
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Vót , hun nem, a heted
hét ország ellen, de

még az   Óperenciás jeges
tengereken is túl egy nagy
hatalmas erdõ és egy folyó.
A folyó mellett a tüzes ten-
gereken túl egy kis kunyhó
állt a folyó parton. Ott lakott
egy öregasszony. Az öreg-
asszony mindig azon sóhaj-
tozott:

– Megöregedtem, sose vót
gyerekem, az uram is meg-
halt, régen mán. Mit csinál-
jak?

– Kimegyek – asszongya
szedek egy kis gombát, elvi-
szem a városba!

Kiment az öregasszony az
erdõbe gombát szedni. Fáradt
vót, leült a kidûlt fára, a kis
kalamója tele vót gombával.

– Mit érek én mán evvel?
– aszongya. Istenem, Iste-
nem! Mit érek én mán evvel,
öreg vagyok! Nem sokára
meghalok. Még az se lesz aki
eltemessen. A kunyhóm se ér
semmit, ez az egy rokályám
van. Beviszem a városi piac-
ra ezt a gombát, eladom!

– Bevitte a városba a gom-
bát, hát nagy zajos város vót
a folyó túlsó oldalán. Letet-
te a gombát árulgatta. Árul-
gatta, eladta jó pízért. Oda
megy egy egészen picike kis

gyerek hozzá. Aszongya:
– Néni, hun lakik maga?
– Ó, fiam, messzire, a má-

sik folyóparton, fiam:
– Néni, maga a szél szár-

nyán is ide tud jönni?
– Ide fiam, mer tudós va-

gyok
– Jaj, nem tudna engem el-

vinni oda?
– Ó, gyermekem mit tud-

nál te ott kezdeni? Hiszen te
kis fiatal gyerek vagy!

– Nem megyek haza, mer
olyan szegínyek vagyunk,
hogy egyik nap, ha megpu-
coljuk a krumplit, azt esszük
meg, másik nap meg a haját.

– Ó, de szegíny vagy te
fiam! De szegínyek vagytok!
Hát nem bánom, gyermekem,
elviszlek tíged oda, de énná-
lam nincs munka. Csak gom-
baszedés.

– Nem baj ídesanyám, sze-
dek én sok gombát!

Megfogta a gyerek kezit, a
nagy zajos városi piacrul ki-
vitte a folyópartra. Vitte, vit-
te, vitte. Aszongya:

– Kedves fiam! Valamit el-
felejtettünk!

– Mit?
Asszongyga:
– Venni ennivalót.
– De még nem értünk

messze, erre még városrész

van.
Vett az öregasszony kenye-

ret, meg sajtot. A kisgyerek
meg úgy ette, ahogy betért a
száján.

Mentek. Hát, ahogy elfá-
radt a kisgyerek, leült az öreg
asszony  a tengerparton. Oszt
a kisfiú odahajtotta a roko-
lyájába fejit.

Elaludt a kisgyerek. Meg-
simogatta a kis haját.

– Jaj, jaj, de még a nevedet
sem tudom! – aszongya. Oszt
jöttél hozzám? Istenem–
aszongya –, a szegínységbûl
a szegínységbe jössz? Majd
a fiú felkelt.

– Éhes vagyok, maradt egy
kis sajt? Jus, de furcsa álmot
láttam ídesanyám! Ahuva
maga visz most , a folyópart-
ra, az erdõbe, egy tüzes vitéz
jön ki minden tizenkét óra-
kor egy fa alól.

– Ó, gyermekem, én sose
találkoztam vele!

– Na – aszongya – men-
jünk!

Bementek hát a kis kuny-
hóba. Bementek a kéreg-
kunyhóba. Alattuk ilyen kis
futónövények vótak Levetet-
te felsõ rokolyáját, odafogta
a fiút, oszt szípen elaludt a
kisfiú.

Majd amikor a fiú elaludt
mílyen, fentrõl, a csilla-
gokbúl, egy gyönyörû szíp
gyöngypalotábúl leszállt
hozzá egy gyönyörû szíp
királyjány. Ahogy a fiú aludt
megsímogatta. Az öreg-
asszony nízte, de nem mert
szólni. Attul kezdve a kis
kéregkunyhó mindig arany-
ba vót, gyémántba lebegett

– Jaj, de szíp ez! Öreg-
anyám, itt vót egy nõ nálunk!

– Ó, fiam! Te csak álmod-
tad! (Fílt az öregasszony,
hogy elviszi ez a titokzatos
királynõ a fiút.)

De akkor egy nap vót egy
esztendõ. Minden nap egy
esztendõ. Nõtt nevelkedett a
fiú. Mindig egy gallyal ját-
szott. Egy serdülõ vitéz vót.
Akkor mán sok-sok gombát
szedett az öregasszonnyal.

De akkor mán a fiú nagy
vót, a fiú elfelejtette a szüle-
it. Û az öregasszonyt ismerte
anyjának

– De hát, ídesanyám! Nem
jó lesz ez így! Ezt a gombát
mindig csak hordjuk, oszt
hozunk érte egy kis enniva-
lót, de ruhám nincsen!

– Hát, az a kis rossz ruhád
van, fiam!

– De akkor mír csillog itt
minden? (Hát a rossz ruháján
rajta maradt a csillogás a
gyöngypalotábul, aki a
csillagokbul jött, és ezt meg-
látták rajta.)

Ennek a nagy városnak vót
egy uralkodója, egy herceg.
Fekete Hercegnek hívták.
Na, szaladnak az ordináncok
a Fekete Herceghez és mond-
ták:

– Van itten egy  kis kódus
gyerek egy öregasszonnyal,
gombát hozott , oszt olyan
szíp csillogós rajta a rossz
ruha.

Aszongya a Fekete Herceg:
– Valahunnen a csillagok-

ból jöhetett. Hozzátok be!
(Mer onnan jött a királynõ,
aki a fiút el akarta vinni)

De az öregasszony, szeg-
íny, nem tudott mit csinálni,
nem tudta fogni. A királyi
ordináncok megfogták, ki-

Jafi meseországban

Elemi erejû, eredeti tehetségû
mesemondó indivídum

Ebben az évben, a nyár
elején jelent meg egy
könyv a Békés Megyei
Múzeumok Igazgatóságá-
nak kiadásában Jafi mese-
országban címmel, mely
egy sarkadi cigányember,
Lakatos János (a képen)
népmeséinek gyûjteménye.
Grin Igor a könyv írója a
Békéscsabai Munkácsy
Mihály Múzeum tudomá-
nyos munkatársa 15 évig
hallgatta és rögzítette mag-
netofonra Jafi meséit, ami-

bõl aztán e kötet megszületett. A szerzõ a könyv beve-
zetõjében a szakmai elemzéseken túl beszámolót nyújt
Lakatos Jánossal való ismeretségérõl, sok évre vissza-
tekintõ sajátságos barátságukról, a mesemondó képes-
ségének felfedezésérõl, egyszóval a gyûjtés körülmé-
nyeirõl és mindarról, amit tudni kell a mesék olvasása
elõtt Jafiról.(Sarkadon sem ismerik talán ennyire Õt.
szerk)

,,Lakatos János, alias Jafi az 1970-es évek elején buk-
kant fel a Munkácsy Mihály Múzeumban, de nem me-
semondó tudásával hívta fel magára a figyelmet. Kez-
dettõl fogva szembetûnõ volt régészet utáni érdeklõdé-
se, egyike volt a múzeumban meg-megforduló kincslá-
tóknak. Azon ritka emberek közé tartozik, akik világo-
san látják a föld alá süllyedt, ott évszázadok óta rejtõz-
ködõ nemesfémeket és gyakorta hoznak hírt hatalmas
aranykészletekrõl, de ezekbõl mintát hozni nem tud-
nak, mivel oda ,,komoly gépek kellenének”. Véletlen-
szerûen derült fény a szót jól forgató idõsödõ ember
mesemondó kvalitásaira. Kérdésünkre elmondta, hogy
az aranykutatás mellett az õ szavával élve: a ,,meseszer-
kesztés” a legkedvesebb foglalatossága. Határtalan ön-
bizalommal Észak nagy mesemondójához, Andersen-
hez hasonlította magát: ,,Anderson, a mester fia annyi
hozzám, mint a világon egy szem esõ. Anderson csak
úgy tanulgatott, én olyat tudok mondani, amit sajátilag
szerkesztek, akit soha feldolgozni nem tudnak. Olyan
mese, ami még nem volt papíron…” A késõbbiekben
azért az egyik meséjében bevallja, hogy Andersen õt
megelõzve járta ki tündérország meseszerkesztõi isko-
láját.”

A hazai cigány népesség körében végzett néprajzi
gyûjtések nehézségei igazolódni látszottak Jafi eseté-
ben is – írja a szerzõ –, mert a húszegynéhány mese
egybegyûjtése Lakatos János mesélésre foghatóságának
ritkasága miatt 15 évbe került. Nem vitatható azonban,
hogy önnön mesemondói képességérõl adott, már-már sze-
rénytelennek tûnõ állításait jórészt igazolta, s hogy személyé-
ben elemi erejû, eredeti tehetségû mesemondó indivídumot,
számos eredeti történet szerkesztõjét tisztelhetjük.

Csillagkastély

szakították a rongyos gyere-
ket a kezibül. (De mán jó na-
gyocska vót) Elvitték a Fe-
kete Herceghe

Ráníztek.
– Ohó, fent van a csillagok-

ba, ez a palota, ahunnen ez a
szivárvány boldogság száll-
hat a fiú ruhájára.

– De hát fiam, mond meg
hát, hogy került ez a ruha
rád?

– Még kis koromba került
rám

– Ó, gyermekem! Adok én
neked szebbnél-szebb ruhát,
ha megmondod!

– Mikor egyszer elaludtam
este, leszállt egy gyönyörû
királynõ hozzám. Azóta a
kunyhónk mindig aranyban
van.

– Úgy fiam! Fogjatok be
huszonnégy eleven fogatos
lovat! Befogták. Ment a Fe-
kete Herceg. Mikor meglátta
az öregasszony, ott rítt a kis
kéregkunyhóba.

Bement, megnízte a Feke-
te Herceg:

– Ó! Ne ríjon ídesmama!
Nem bántottuk mi a maga
kis onokáját! Hiszen mán
nagy legény! – aszongya

Aszongya az öregasszony:
– Nem tudsz oda te se fel-

jutni, meg senki se, hiába jöt-
tél a kunyhómba! De hát ak-
kor cserélni akarsz velem?
Nem cserélem el veled –
aszongya – a palotádért.

– Nem cserélek én, csak
megníztem!

Kivette a rengeteg sok
pízt, odaadta. A fiút is otthon
hagyta. Gondolkozott. Vité-
zeket küldött

– Ha el tudtok menni , nek-
tek adom fele hercegségemet
a királyságommal együtt, és
nektek adom a lyányomat!
Három lyányom van. A nap-
ra lehet nízni egyszer-kétszer,
de a lyányra egyszer se! Ha
ezt a kastélyt le tudjátok hoz-
ni!

Hiába mentek, félúton
elígtek, elpusztultak. Lehullt
a levegõbûl a lovak csontja,
porja. Senki nem tudott fel-
menni.

Telt múlt az idõ, haladt az
esztendõ, a perc, az óra, mi-
nuta. A fiú nõtt nevelkedett,
mán hatalmas emberré vált.

– Jaj, ídesanyám!
– Nekem gyermekem sem-

mi örömöm nincsen, te vagy
nekem a mindenem! Ha egy-
szer eszek is, gyermekem,
csakhogy te nagyra nõttél
mán!

– Ó, ídesanyám – aszongya
–, én mán is boldog vagyok.-
Hozok be annyi fát, tüzelõt,
hogy nem kell kimenni soha
neked.

Megcsókolta az õsz haját
az öregasszonynak

– Én viszek fel – aszongya
az öregasszony–, sok gombát
a városba és ad a Fekete Her-
ceg sok pízt. Bemegyünk,
veszünk neked ruhát. Úgy is
lett. Vettek enni-innivalót is
és mentek ki a folyópartra.
Kiértek.

– Na, ídesanyám! Én elme-
gyek! Körül nízem ezt az er-
dõt, az erdõ sarkátul bejjebb
sose mentem. Az életünknek
ez a kis sarok is elég vót.

– Gyermekem ne menjél el,
mert ennek az erdõnek sok
titkos rejtélyei vannak, sok
félelmetes zúgja van. De ha
mán elmísz, várjál, adok ne-
ked valamit, hogy megvédd
magad valamivel.

Alányúlt szegíny a moha
alá, ahol aludt és elõhúzott
egy százcsövû fegyvert

– Gyermekem ezt neked
adom, meg itt ez a síp. Fújjál

bele és segíccsíget kapol. Ha
meghalnék, mire visszajön-
nél, ide temess el e kunyhó
mellé. Boldog leszel, herceg,
vagy király leszel, de azt sose
feledd el, fiam, hogy mikor
megindultál a piacrul szeg-
íny vótál! – oszt az öreg-
asszony ráborult és rítt.

A fiú fogta a fegyvert nya-
kába akasztotta, a sípot a
nadrágjára kötte és ment.
Egy nagy aranyzuhatagos
folyóra talált, meg az arany-
erdõre. Egy gyönyörû szíp
fehír õz szaladt elõtte.

– Ó – aszongya –, ezt meg-
lövöm!

Megfogta a fegyvert, látta
tele van golyóval, és húzni
akarta a ravaszt. Megfordúlt
az õz asszongya:

– Ne lõj, mer úgysem sûl el
a puskád!

Akkor látta, hogy a
királyjány, aki lejött a
csillagkastélybúl, aki beara-
nyozta az û ruháját, az vót.

– Hát te, nem tudom mi já-
ratban vagy?

– Ez az erdõ mind az enyím
lett, az aranyerdõ, az ezüst-
erdõ, gyémányterdõ. De, hát
meglátogatlak estíre, eriggy
haza, mer öreganyád meg-
halt!

Kibontakozott, felemelke-
dett, a fehír õzikébûl tündér-
királyné lett, elszállt.

A fiú letette a fegyvert, el-
keseredett. Megfordult, de
rosszkedvvel ment a fiú, ha-
zament az öregasszonyho. A
kunyhóba vót, hanyatt fe-
küdt, a haja lecsüngött, meg-
halt.

– Szegíny öreganyám –
aszongya és megfogta, meg-
csókolta az õsz haját, hullott
rá a könnye. Aztán hordott
köveket, nagyon sok köve-
ket, megásott egy sírt a
kezivel. Kikövezte, hozott
erdei mohát, kibélelte. Akkor
az öregasszonyt megfogta,
beletette. Odaült mellé. Az
alkony leszállt, a csillagok
elõbújtak. A csillagokbúl
messzirõl egy hatalmas sugár
tört elõ. A fiúnak beragyogta
az arcát és a sírboltot.

Hát ahogy elaludt, arra lett
figyelmes, hogy tündérek égi
virágot raknak rá. Égszínkék
virágot. Mire felébredt ott
elõtte a csillagkastélybúl
újra a királynõ

– Ne búsulj!  Ennek így
kellett lenni. Meg kellett hal-
ni. Mer tudod királyok, her-
cegek, grófok meghalnak. Az
Istennek a legnagyobb igaz-
ságtörvénye a halál. Megvál-
tani nem lehet. De hát –
aszongya – eltemetted a ne-
velõ anyád és most hova
mísz? Mit kezdel? El akarod
venni a fekete Herceg
jányát?

– Ó, hun vóna nekem ah-
hoz kincsem, vagyonom?

– Adok én neked kincset,

vagyont. Egy kívánságom
tedd meg! Esküdj meg arra,
hogy felkeresel három év
múlva! (Egy nap vót egy esz-
tendõ)

– Ó, hát mit kírsz te tüllem?
Te egy nagy gazdag herceg-
nõ vagy, én egy szegíny gye-
rek.

– Csillagkirályfi vagy még
attul, nem vagy te szegíny!

– Én vagyok a Csillagki-
rályfi, mivel bizonyítod?

A jány odament, megcsó-
kolta, a fiúnak ott maradt egy
csillag a homlokán. Keleten
felkelt a nap, a gyimesi vad-
virág, a trópusi rezeda, az
opálos szegfû kezdett kinyíl-
ni reggel a harmaton. Mikor
fel tûzött a nap, az Isten
lekûdte örök törvényít, le-
száradt a harmat. Visszatekin-
tet, hát a kéregkunyhó hely-
ín egy nagy hatalmas rubin
palota állt, kacsalábon for-
gott.

– Én nem megyek a rubin
palotába, kis szegíny ruhá-
ban vagyok! A folyóparton a
fa alatt leszenderedett. Hát
mit lát? Hogy két tündér van
ottan!

– Felsíges királyom! Gye-
re vár a Tündérkirálynõ fenn
a csillagpalotába! Te vagy a
csillagkirály!

Megfogták, vezettík szeg-
ínyt. Elmentek. Elibe vitték
a Csillagpalota koronáját,
ruháját, tiszta briliánsokbul,
opálokbul, rá akarták adni.

– Nem vagyok én rá méltó,
mer aki tartott és felnevelt,
halott!

De akkor mán Isten szent
templomába leszólt az Isten
hangja, feltámasztotta az
öregasszonyt, de nem a rossz
ruhába mán, hanem gyémán-
tosba. Odament a fiúhoz.

– Fiam! Istentûl lettél se-
gítve. Szegíny vótál, szenve-
dések után lettél boldog.
Kedves gyermekem! Vedd fel
ezt a ruhát!

Felöltözött tiszta aranypa-
szomántos dolmányba a Csil-
lagpalota királya. Ragyogott
minden, huszonnégy
tündérjány, huszonnégy
koszorúsjány állt elíbe! Az ég
mosolygott, tiszta szivár-
ványt bontott.

– Ó – aszongya az öreg-
asszony a Tündérkirálynõ-
nek –, fiam, neked ezt a fiút
az Isten kûdte. Mer az
Istentûl van a csillag az égen.
Te meg csillagpalotába szü-
lettél, és azt mondja az Isten,
hogy a szegínyek szíve job-
ban tud szeretni, mint a gaz-
dagoké. De hát, a fiam elvesz!

Összezúgtak a harangok,
megcsókolták egymást.

Ti, hóhérok, seprûzzítek,
tik meg, papok, eskessítek!

Máig is élnek, ha meg nem
haltak.

1988. március 7.

Lakatos János  a Békéscsabai Munkácsy Mihály Múzeum
egyik tárlatán
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Az ünnepekhez közeledve
egyre nagyobb figyelmet
kell fordítani az ünnepi han-
gulat különbözõ kellékei-
nek( gyertyák, csillagszórók
stb.)  megfelelõ használatá-
ra.

Ezzel kapcsolatban Gyula
Város Hivatásos Önkor-
mányzati Tûzoltóságával
közösen néhány biztonsá-
gunkat szolgáló hasznos
tudnivalóra hívjuk fel az
Önök figyelmét.

A tûzkárok megelõzése ér-
dekében:

– gondoskodjunk a kará-
csonyfa stabil elhelyezésé-
rõl, hogy az még véletlenül
se borulhasson fel;

 – a  világító berendezése-
ket, eszközöket úgy kell el-
helyezni, rögzíteni és hasz-
nálni, hogy az a környeze-
tükre tûzveszélyt ne jelent-
senek;

– az elektromos világító
berendezéseknél toldott, há-
zilag barkácsolt vezetéket ne

Adventtõl vízkeresztig
óvjuk otthonunkat is

Sarkad Város Önkéntes
Tûzoltó Egyesülete

Gyula Város Hivatásos
Önkormányzati

Tûzoltósága

használjunk, üzembe helye-
zés elõtt gyõzõdjünk meg az
üzembiztos mûködésrõl;

– a fa környezetében lehe-
tõleg ne legyenek gyúlé-
kony anyagok. Ahogy az
ilyenkor lenni szokott, a ka-
rácsonyfa tele van minden-
féle éghetõ díszekkel és
maga is, a nagy gyantatarta-
lom miatt igen gyúlékony;

– gyertyák esetén vigyáz-
zunk azok elhelyezésére,
környezetünkre gyújtási ve-
szélyt ne jelentsenek. Ne
érje õket huzat vagy más na-
gyobb légmozgás, mert a
láng irányát és nagyságát
megváltoztatja, ami a fa,
vagy a rajta zsúfoltan elhe-
lyezett díszek meggyulladá-
sát okozhatja;

     – a meggyújtott gyer-
tyát, csillagszórót ne lenges-
sük a kezünkben, és erre a
gyerekek figyelmét is hívjuk
fel, mert az ezekrõl leváló,
leesõ szikrák, illetve égõ ré-
szek beéghetnek a szõnyeg-

be, ágyhuzatba, ruházatba és
meggyújthatják azt. Ugyan-
ilyen következménye lehet
annak is, ha a csillagszórót
melegedés miatt eldobjuk;

– az égõ gyertyákat, csillag-
szórókat ne hagyjuk felügye-
let nélkül, mivel figyelmet-
lenségünk következménye-
ként ,,jelentõsen megváltoz-
hat a lakás belsõ arculata”;

– ügyeljünk arra, hogy ki-
sebb gyermekek ne maradja-
nak magukra, és a fent emlí-
tett eszközöket ne használják
felügyelet nélkül a lakásban;

–  veszélyt jelenthet ottho-
nunk épségére maga a fenyõ-
fa is. Az elszáradó gyantás
ágak hamar lángra kaphatnak;

Reméljük a fent említett ve-
szélyek idén sem okoznak
bajt városunkban. Ennek re-
ményében kellemes karácso-
nyi ünnepeket és eredmé-
nyekben gazdag, boldog új
esztendõt kíván mindenki-
nek:

December elsõ napja az
országban és így Sarkadon is
a kisebbségek napja volt. Vá-
rosunkban ezen a napon a
Cigány Kisebbsági Önkor-
mányzat szervezett progra-
mot, mely koszorúzással
kezdõdött. Megkoszorúzták
Kovács (Csúnya) Jóska ci-
gányprímásra emlékezõ már-
ványtáblát. Volt munkahe-
lyének, az Iparos klubnak a
falán elhelyezett táblánál
Oláh Károlyné a Sarkadi Ci-
gány Kisebbségi Önkor-
mányzat elnöke köszöntötte
a megjelenteket.

Köszönettel vesszük ezt a

napot, köszönjük, hogy meg-
emlékeznek rólunk – kezdte
az elnök asszony ünnepi
gondolatait, majd így foly-
tatta. Kovács József emléké-
re mondok néhány monda-
tot, hiszen az itt lévõk közül
már csak néhányan találkoz-
hattak vele személyesen. Har-
minchárom éve hogy Õ el-
halt, és neki nem volt család-
ja, tehát nem maradt utóda,
csak testvérei. Híres prímás
volt, játszott mindenkinek
hegedûjén. Kinek örömére,
kinek bánatára. Volt, amikor
muzsikája hallatán megzör-
rent a szív és a szemünkbõl

kicseppentek a könnyek.
Mutatja az élete nekünk a
példát, de sajnos eddig nincs
aki utódja lehetne Sarkadon.
Nagyon szépen megköszö-
nöm a sarkadi magyarság-
nak, hogy megadta a cigány-
ságnak – így tudom kifejezni
– a tiszteletet Csúnya Jóská-
ra való emlékezéssel. Köszö-
nöm.

Ezután a város önkor-
mányzata, a cigány önkor-
mányzat, a nyugdíjas egye-
sület és a testvérei leszárma-
zottjai helyezték el az emlé-
kezés virágait a táblánál.

A program a városi könyv-
tárban folytatódott, ahol az
elõzõ oldalon bemutatott Jafi
Meseországban címû könyv
bemutatójára került sor. Ter-
mészetesen ott volt Jafi és
Grín Igor a könyv szerzõje is.
Ám elõtte Tóth Imre polgár-
mester szólt a jelenlévõkhöz
köszöntve a város két kisebb-
ségi önkormányzatát.

Milyen szép dolog egy
többségi társadalomban,
amikor tudomásul vesszük,
hogy vannak kisebbek, ki-
sebbségben élõk – mondta
többek között és Szent István
illetve Imre herceg intelmei-
re hívta fel a figyelmet, amely
szerint attól színesebb egy
nemzett, attól értékesebb ha
több kultúrából építkezik, ha
több nyelvet beszél. Ebben a
városban a magyar önkor-
mányzat és a két kisebbségi
önkormányzat megbecsülés-
sel, kölcsönös együttmûkö-
déssel él egymás mellett. A
cigányság száma meghatá-
rozó, növekvõ városunkban,
éppen ezért a megfelelõ érté-
kén kell ezt a kisebbséget ke-
zelni. Városunk oktatási in-
tézményei különös gonddal
kezelik e kisebbséghez tarto-
zók kisebbjeit, vagyis a gye-
rekeket. Bölcsõde, óvoda, ál-
talános iskola. Szeretnénk,
ha a középiskolai oktatásban
jóval többen vennének részt,
mint most. Köszönet azoknak
a családoknak, akik jó part-
nerek az együttmûködésben,
akik a gyerekeikre oda figyel-
nek, szépen, tisztán járatják
iskolába és köszönet azoknak
a többségben lévõknek,  akik
odafigyeléssel és
tolarenciával segítik õket.

A könyv bemutatóján a
szerzõ, lényegében az elõzõ
oldalon leírtakat  mondta el
Lakatos Jánosról, így most
azt nem idézzük fel. Azt azon-
ban igen, hogy az iskolások,
óvodások mûsora után a ma-
gyar- és a cigány önkormány-
zattól Jafi ajándékcsomagot
vehetett át.

A kisebbségi napon már
hagyomány a legidõsebb ci-
gány lakos köszöntése, a leg-
jobb tanulmányi eredményt
elérõ iskolai tanulók jutal-
mazása  és az is, hogy ekkor
adják át a ,,Sarkadi Romá-
kért” emlékplakettet. Az idén
Palástiné Mester Juditnak a
Bartók Mûvelõdési Központ
igazgatójának ítélte oda a
Sarkadi Cigány Kisebbségi
Önkormányzat.

-kas

Átadták a ,,Sarkadi Romákért” plakettet

Kisebbségi nap könyvbemutatóval

Oláh Károlyné: volt, amikor muzsikája hallatán ...

A legidõsebb cigány lakos  köszöntése

A következõ sorok távol áll-
nak a közkedvelt székely
viccektõl, bár mondanivaló-
juk lehet ugyanolyan erede-
ti, talán tanulságos.
- Elsõ ,,lecke”: Tudod, ha én
lennék a Jóisten, kicsit más-
képp csinálnám a Teremtést.
Kevesebbel is beérném. Ket-
tõt biztos kihagynék, a buta-
ságot s a lustaságot! (A szé-
kelyek mindkettõtõl óvják
magukat és egymást. Mon-
dom: egymást is!) Mert a leg-
több bûn ezekbõl jõ. Meg-
hagynék ugyan pár cseprõ
vétkecskét, hisz az élet nem
szentmise, szórakozni is kell.
Meg aztán lesülne a bõr a
képemrõl, ha gyónáskor nem
lenne mondanivalóm.
(Aki nékem ezt a merõben új
teremtéskoncepciót elõter-
jesztette, annak teste már jó
húsz esztendeje a vérrel és
verejtékkel szentelt õsi szé-
kely rög alatt pihen, lelke
pedig, remélem az Öregistent
gyõzködi és vidámítja.)
- Második ,,lecke”: a
székelyudvarhelyi 82-es Vas-
székely gyalogezred. Rendü-
letlen bátorságuk és csataki-
áltásuk tette õket híressé: Is-
ten ne segíts, csak csodál-
kozz! (Az ezred eredeti lét-
számát tekintve háromszor
pusztult el az elsõ világhábo-
rúban.) Sokan, közöttük jó-

Fejü(n)k az ár, jaj, százszor elborítja...

Mindent a szeretet és õszinteség tesz
valódi értékké

magam is kissé meghökken-
tõnek, pogánykodónak vél-
tük eme csatafohászt. Hogy-
hogy Isten ne segíts? Megint
egy vén székely, egykori 82-
es igazított el (még 1975 tá-
ján): A legnagyobb istenká-
romlás és becstelenség Istent
hívni, mikor ölnek és vi-
szontölünk. Hát a tízparan-
csolat? Ezért Istent kihagy-
tuk a ,,partiból”, de azért szól-
tunk, hogy jó lesz figyelni.
- Harmadik ,,lecke”: A 80-as
években történt, amikor
Ceausescu nagyon felturbóz-
ta a román-magyar barátságot.
Arról elmélkedtünk néhá-
nyan, mit lehetne tenni, hogy
végérvényesen megszaba-
duljunk e barátság igen erõ-
teljes ölelésébõl. Sok minden
elõjött. Csekélységem avval
a merész ötlettel jött elõ, hogy
lakosságcsere a biztos meg-
oldás. A székelyek a magyar
határ mellé költöznek, az ot-
tani románok meg a  helyük-
be mennek. Volt már ilyen...
átigazítjuk a térképet és kész.
Székely pajtásaim tekintete
villant és szúrt, mint közmon-
dásos bicskájuk.
- Vedd tudomásul most és
mindörökké, hogy Székely-
föld nem alku tárgya!!!
Azután megenyhültek: De ha
te vállalod, hogy temetõin-
ket, a hegyeket-völgyeket s

a Hargitát elhúzod a magyar
határig, mi követünk téged.
(Súlyosabbat éreztem, mint
szégyent, de ugyanakkor va-
lamiféle megtisztulást, nyu-
galmat is)...Mint tudjuk, min-
den a helyén van. A fenyve-
sek, a Hargita, s ami a legfõbb-
a székelyek is!
A székely ember komoly, de
nem komor. Ha komor, na-
gyon nagy baj van. Záródik a
száj s nyílik a bicska. Ha, te-
szem azt, édesanyját vagy
székely-magyar nemzetét
bántják. A székely mindig
keményen dolgozott, szûkö-
sen élt-de sohasem koldult.
Alamizsnát, légyen az bármi,
akármennyi, nem fogad el.
Segítséget is csak akkor, ha
jó szívvel adják. Õk még tud-
ják, hogy mindent a szeretet
és õszinteség tesz valóban
Értékké.
Néhai Petõfi Sándor szerette
és csodálta õket. Azt mondta:
,, Amilyen görbe országotok,
oly egyenesek vagytok ti.”
Közöttük akart végleg letele-
pedni. Majdnem sikerült is,
mert Segesvár csak jó húsz
kilométerre van
Székelyországtól... Legutol-
jára székely honvédek látták
õt élni s meghalni.
 Mi is voltunk valaha ,,széke-
lyek”. Legutóbb 1956-ban...

Szabó I.

2005 január elsején 1-es sor-
számmal indítottuk az
Internet használók regisztrá-
cióját és 2005. december 5-
én regisztráltuk a 10.000
Internet használót. Ebbõl az
alkalomból ajándékcsomag-
gal kedveskedtünk a könyv-
tárhasználónknak, aki el-
mondta, hogy örül a lehetõ-
ségnek, az internetet tanul-
mányaihoz és információ-
szerzésre használja.

A tízezredik
,,netezõ”

Oláh Károlyné oklevelet és ajándéktárgyat nyújt át jól tanu-
ló diáknak

Lakatos János (bal oldalon), Grín Igor (középen) és Tóth
Imre a könyvbemutató után
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 Ezen alkalomból sok
szeretettel köszönti, és
hosszú, boldog életet kí-
ván neki:

Felesége Icu, és
lánya Ildikó

Teljes körû hitelezési és
biztosítási szolgáltatás.
Kérésére felkeressük Önt!
Hívja a 06-70/367-
2913-at
vagy a 66/271-526-ot

BALÁZSNÉ EDIT

Szilveszterezzen
az ANDI-ban.

Elõétel: Töltött sonkatekercsek franciasalátával
Fõétel: Sajtos-pick szalámis töltött hús
           Sertés szelet - séf kedvenc ragujával
           Burg. püre - kukoricás rizs
           görögös káposztasaláta
Desszert: Képviselõ fánk
Éjfélkor: Virsli - mustár - pezsgõ
Zene: Lukács és zenekara

Tombola - meglepetés - reggelig tánc

2005. december 31-én 19 órától

Belépõ ára: 4.500,- Ft/fõ
Jegyek kaphatók elõvétel-

ben december 15-ig.

- Új és használt lakás vásárlása 2,79
%-tól. Pl: 1M Ft       5.626,- Ft
- Jelzáloghitelek szabad felhaszná-
lásra, felújításra, autóvásárlásra,
adósságrendezésre, akár 20 évre is. Pl:
1 M Ft     8.220,- Ft
- Építési hitelek (Szoc. pol. ügyintézés)
- fészekrakó program már 35 éves ko-
rig

Teljes körû hitelügyintézés
díjmentesen életbiztosítás nélkül!

- Otthonteremtõ támogatás, megelõle-
gezõ kölcsön
Bankunk gyakorlott, leinformálható
mobilbankár hálózattal rendelkezik,
hívja munkatársunkat bizalommal!

Béresné Berkics
Edit  06-20/243-5617

Tímea FodrászatTímea FodrászatTímea FodrászatTímea FodrászatTímea Fodrászat
Férfi, Nõi és Gyermek

Szeretettel várom kedves vendégei-
met a Munkás u. 28 sz. alatt nyíló

Fodrász üzletemben
Nyitva tartás

Hétfõ: 6.00-12.00, du. 14.00-19.00
Keddtõl-Péntekig: 8.00-12.00, du.

14.00-19.00
Szombat: 9.00-12.00,

du. 14.00-19.00
Vasárnap: BEJELENTKEZÉS

ALAPJÁN
Telefon: Üzlet: 270-301
Mobil: 06-30-302-9646

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212

 A házhoz szállítás
ingyenes! Kiszállítás a

délutáni órákban.

Rendelje meg
gázpalackját

Rendelje meg gázpalack-
ját telefonon a 06/40/630-
430 (helyi tarifás) vagy a

271-471 számon

Más engedélyezett
TÜZIJÁTÉK

termékek kaphatók a Kossuth utca
10-12 sz. alatti JÁTÉKBOLTBAN.
Nyitva: hétfõtõl - péntekig 8-17-ig
szombaton és vasárnap: 8-15-ig

EGÉSZ ÉVBEN!

JÁTÉK,
AJÁNDÉK,
TÛZIJÁTÉK

Gyõrfi
Ferenc

december 28-án
tölti 65. évét

Ünnepi nyitva tartás:
Dec. 24.  6 - 12  12.30 - 19
Dec. 25.  6 - 12  14 - 21
Dec. 26.  6 - 12  14 - 21
Dec. 31.  6 - 12  14 - 21
Jan. 1.    6 - 12  14 - 21

Fornetti látványpékség
a Menõ Manó Market és

Videotékában Kossuth u 14.

Ezeken a napokon is frissen
sült péksütemények!

sok boldog névnapot,
 és boldog ünnepeket kíván:

Anyukád és az egész család

 (Jókai u. 79.)

A 3. játéknap eredményei
Bad Boys – Mórocz Infó 2 : 2 (0 : 1)
Gólszerzõk: Kiss Zs., Bodzás illetve Kiss I. (2)
Korona FC – Méhkerék I. 2 : 2 (1 : 0)
Gólszerzõk: Tóth I., Balogh Cs. illetve Martyin K., Petrusán

L.
Sarok Sörözõ – Méhkerék II. 6 : 2 (3 : 0)
Gólszerzõk: Bagi (3), Tóth G., Tóth S., Klembucz illetve

Mag, Petrusán G.
Podox –Leel-Õssy Hooligans 1 : 2 (1 : 1)
Gólszerzõk: Kiss Cs. illetve Szabó K., Semsei
Kiállítva: Czeglédi K. illetve Semsei
Méhkerék I. – Méhkerék II. 11 : 2 (6 : 1)
Gólszerzõk: Semjéni (5), Petrusán L. és Ruzsa L. (2-2),

Berényi T., Martyin K.
Leel-Õssy Kft. – Kötegyán 7 : 0 (4 : 0)
Gólszerzõk: Sándor G. (3), Pásztor (2), Germán, Boros
Kiállítva: Cséfai (Kötegyán)
Podox – Méhkerék I. 3 : 12 (1 : 7)
Gólszerzõk: Kiss Cs., Czeglédi K., Tóth Z. illetve Semjéni

(5), Petrusán L. (3), Ruzsa L., Berényi T., Martyin, Boka J.
Leel-Õssy Kft. – Kígyó Sörözõ 8 : 2 (2 : 1)
Gólszerzõk: Pásztor (5), Sándor G., Germán, Boros illetve

Virág, Marcsó
Leel-Õssy Hooligans – Korona FC 3 : 4 (0 : 3)
Gólszerzõk: Szabó Kr. (2), Semsei illetve Iszáka Z. (2), Józsa,

Nagy A.
Kiállítva: Víg (Hooligans)
Mórocz Infó – Sarok Sörözõ 2 : 4 (2 : 2)
Gólszerzõk: Juhász (2) illetve Bagi (2), Óré, Kocsis L.
Leel-Õssy Kft. – Bad Boys 3 : 1 (1 : 0)
Gólszerzõk: Germán, Molnár a., Boros illetve Torzsa
Kötegyán – Kígyó Sörözõ 4 : 2 (1 : 1)
Gólszerzõk: Szûcs Cs. (3), Hajdú P. illetve Virág (2)
Podox – Santos 4 : 2 (2 : 1)
Gólszerzõk: Czeglédi K. (3), Tóth Z. illetve Nagy J. (7

méteresbõl), Mohácsi

Sarkad Városi Teremlabdarúgó
Bajnokság
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A bajnokság állása

1. Leel-Õssy Kft. 5    5 -     - 30:11   15 +19
2. Sarok Sörözõ 5    5 -     - 26: 8    15 +18
3. Korona FC 5    4 1     - 40: 8    13 +32
4. Leel-Õssy Hooligans 6    3 -     3 23:19      9 +4
5. Méhkerék I. 3    2 1     - 25:  7      7 +18
6. Kígyó Sörözõ 6    2 1     3 17:23      7 +2
7. Santos 5    2 1     2 20:25      7 -5
8. Bad Boys 4    1 1     2 13:23      4 -10
9. Podox 5    1 -     4 11:24      3 -13
10. Kötegyán 6   1 -    5 11:31      3 -20
11. Méhkerék II. 5    1 -     4 11:38      3 -27
12. Mórocz Infó 5    - 1    4 11:19      1 -8

Jól sikerült az aradi torna
Többen hiányoztak a csoportból, de így is szép sikert ér-

tek el a 95-96-os sarkadi Kinderesek dec. 16-18-a között a
IV-Atletikó Arad Foci Suli által rendezett Karácsonyi Ku-
pán.

Egyetlen csoport tudott nyerni ellenünk, ez a tornagyõztes
Atletikó volt, így egy döntetlen, egy vereség, és 4 gyõze-
lemmel a 15-bõl a 4. helyen végeztünk.

Eredményeink
Kinder - Temesvári Riphesia 9-0
Kinder – Kolozsvári-Motorul 4-1
Kinder – Aradi Atletikó 1-5
Kinder – Nagyváradi Dinamó 4-1
Kinder – Aradi UTA 1-1
Kinder – Aradi Glória 3-0
A szombat esti fogadón, ahol megvendégeltek edzõket

csoportvezetõket, mi is ott voltunk, és kedves barátságos
hangulatban töltöttük, több nagy hazai és külföldi tornára
kaptunk meghívást, ezért további támogatókat várunk, ke-
resünk.

Erre a tornára nem juthattunk volna el, Sós Imre, Váczi
Lajos (Savanyú), Csizmadia Miklós és Szabó Sándor
(képviselé) támogatása nélkül. Köszönjük nekik, és ezúton
kívánok minden Kinderes gyereknek, szüleiknek és minden
minket támogatónak és szimpatizálónak kellemes karácsonyt
és sikerekben gazdag boldog új évet.                             M.Gy.

4. játéknap 2006. január 8. (vasárnap)
08.00 Bad Boys - Santos
08.45 Korona FC - Méhkerék II.
09.30 Leel-Õssy Kft. – Méhkerék I.
10.15 Leel-Õssy Hooligans – Mórocz Infó
11.00 Santos - Méhkerék I.
11.45 Korona FC - Leel-Õssy Kft.
12.30 Bad Boys - Podox
13.15 Méhkerék II. - Mórocz Infó
14.00 Sarok Sörözõ - Méhkerék II.
14.45 Podox - Kötegyán
15.30 Kígyó Sörözõ - Sarok Sörözõ
5. játéknap 2006. január 15. (vasárnap)
08.00 Méhkerék II. - Bad Boys
08.45 Mórocz Infó - Kötegyán
09.30 Korona FC - Kígyó Sörözõ
10.15 Kötegyán - Méhkerék I.
11.00 Sarok Sörözõ - Korona FC
11.45 Podox - Mórocz Infó
12.30 Méhkerék I. - Bad Boys
13.15 Santos - Leel-Õssy Kft.
14.00 Bad Boys - Sarok Sörözõ
14,45 Méhkerék I. - Leel-Õssy Hooligans
15.30 Kígyó Sörözõ - Podox
16.15 Leel-Õssy Kft. - Méhkerék II.
17.00 Leel-Õssy Hooligans - Santos

Boldog karácsonyt és békés új évet a sportrovat
hûséges olvasóinak!                                                                                dio

T E M E T K E Z É S
SARKAD ,GYULAI ÚT 25

TEL: 66/442-101

Békéscsaba Petõfi u. 2. Tel: 06-66-442-967
TESCO üzletsor T: 06-66-453-943

Bevásárlási tipp!

Akció a készletig! Tessék sietni!

-mágneses lepedõ 14.900,-Ft
-birkagyapjú takaró 19.900,-Ft
-gyermek bárány garnitúra 24.900,-Ft
-gyermek pamut ágynemû huzat   2.900,-Ft
-birkagyapjú garnitúra 39.900,-Ft
-3 db báránygyapjú ágynemû 119.800,-Ft
(3 db garnitúrába tartozik: 3 db párna, 3 db takaró,
3 db derékalj)
-natúr fenyõ ágykeret (90x200cm) 38.900,-Ft
-cseresznyepácos ágykeret (180x200cm) 58.900,-Ft
-egészségügyi vákuummatrac (LUXOR) 54.900,-Ft
-báránygyapjú ágynemû 49.900,-Ft
-felnõtt pamut ágynemûhuzat  5.900,-Ft
-gyapjú gépkocsihuzat  6.900,-Ft
-mágneses vesemelegítõ  2.500,-Ft
-nõi, férfi mellény 9.600,-Ft

 Sarkad Televízió
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17.00 órától: Évzáró ünnepi képviselõ-testületi ülés
December23-i mûsora

ez a huncut,ez a huncut,ez a huncut,ez a huncut,ez a huncut,
 pajkos pajkos pajkos pajkos pajkos
kislánykislánykislánykislánykislány

40.40.40.40.40.
születésnapjátszületésnapjátszületésnapjátszületésnapjátszületésnapját

Ebben a hónapbanEbben a hónapbanEbben a hónapbanEbben a hónapbanEbben a hónapban
ünnepliünnepliünnepliünnepliünnepli
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TF-es koca vágásra eladó,
Attila u. 19.

Nagy súlyú sertés eladó

Biliárdasztal felújított álla-
potban eladó Érd.. Gyulai u
22. T: 30/488-6790

220/380V 160A hordozható
gyári hegesztõtrafó kipróbál-
ható, eladó. Érd.: Ági fodrá-
szat, Gárdonyi tér 11. T:270-
883 és 20/357-2729

55 cm-es SAMSUNG színes
Tv eladó T: 30/548-0636

Házi vörös bor kapható
Zsarói u. 59. T:20/372-0845

Kisméretû töves fenyõ eladó
Magyar u. 15.

Kerítésoszlopnak akácfa el-
adó Magyar u. 15/a.

800 m2-es vas fóliaváz eladó
érd. hétvégén T: 30/515-
9588

Gyors, korrekt hitelügyinté-
zés! T:30/249-7550

Gyökeres fenyõ, és malac van
eladó. Sarkadkeresztúri út
39.

Pelenkázós kiságy és gyer-
mekruhák eladók. T:20/394-
9325

Hajdu centrifuga eladó.
T:30/626-6189

Karácsonyfa eladó Hajdú u.
16.

72cm-es TV, 17"-os monitor
és vízmelegítõk 5000,-Ft-tól
eladók. T:30/488-3774

Távirányítós versenyautó és
PC/PS1/PS2 kormány váltó-
val eladó. T:271-130 és 30/
328-5980

WV Vento eladó. T: 30/263-
5502

Ház eladó Ady E. u. 77.
T:20/217-1622

Ház eladó Gyulai út 62. T:
20/920-5658

Ház eladó Gyár u. 1. T: 30/
605-7772

Sarkadkeresztúri út 18.sz.
ház bontási engedéllyel
(szoc.pol. igénybe vehetõ)
áron alul eladó. T:20/526-
2126

3 szobás 2. emeleti lakás el-
adó az Árpád fejedelem té-
ren. T: 20/367-6328

Nyugdíjas, fiatal nõ kereske-
delmi végzettséggel és gya-
korlattal munkát keres janu-
ártól. T: 30/323-9891

Száraz tölgy tûzifa 1500 Ft/
q, füstölni való fûrészpor
Magyar u 15/a. T.:375-903

Tölgy tûzifa eladó 1400,-
FT/q T: 30/512-11-33 vagy
375-412

Tölgy tûzifa 1500,- FT/q,
barnaszén továbbra is rendel-
hetõ 2000,- FT/q kiszállítás-
sal, karborobot szén is kap-
ható 1500,-Ft/q. S, Ságvári u
67. T: 20/357-8344

AKCIÓS személyi kölcsön
és jelzáloghitelek gyors és
hatékony ügyintézéssel Sar-
kad és környékén. TEL: 20/
519-8072

Nyár tûzifa akció  T: 70/369-
5148

Terepes kisteherautóval szál-
lítást vállalok. T: 70/369-
5148

Kis ház eladó Iá.: 1,2 M Ft T:
30/461-4246

Vasút u. 44 sz. 2000-ben
épült ház eladó, illetve Bcs-i
tömblakásra cserélhetõ. T:
20/510-4764

Ház eladó Úttörõ u. 34.

Ház eladó Munkás u. 14.

2 szobás ház eladó Szalontai
u. 25. T:70/284-8340

1 szobás lakás kiadó T: 270-
541

Vécsey 29. Éden tótól 2 perc-
re 120 m2-es tetõteres ház,
parkosított kerttel, teljes
közmûvel sürgõsen eladó.
Iá.: 11,9 M Ft T: 271-526; 70/
367-2913

Veress F. u. 39 sz. komfort
nélküli ház eladó. Érd: 70/
381-2323

Ház eladó Vécsey u. 6/a.
T:30/561-5268

A Béke sétányon elsõ emele-
ti 1+2 fél szobás lakás eladó.
T:270-677 és 30/536-9179

2 szobás ház eladó. T:30/
569-1059

2 szoba + nappalis rendezett
ház eladó T:20/519-3033

3 ha szántóföld eladó. T:375-
593
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CBA  DOXABÓ  Kft. dolgozóiCBA  DOXABÓ  Kft. dolgozóiCBA  DOXABÓ  Kft. dolgozóiCBA  DOXABÓ  Kft. dolgozóiCBA  DOXABÓ  Kft. dolgozói

é le lmiszeré le lmiszeré le lmiszeré le lmiszeré le lmiszer
á ruházáruházáruházáruházáruház
ajánlata!ajánlata!ajánlata!ajánlata!ajánlata!

CBA étkezési jegy nálunk vásárolható

Mindenféle étkezési jegyet
elfogadunk vásárláskor

Kellemes karácsonyt és bodog új
évet kívánnak

Üzletünkben
mindenféle

sertés és mûbél
diszkont áron

kapható

Vasút utca 28. sz.
(volt gumiraktár)

Szilveszteri virsli
299-tõl

Lédig gyulai virsli
479.-

Lédig juhbeles virsli
799.-

Elõjegyzést felveszünk!

Coca Cola 2l szenzáció: ..159.-
Rama kocka margarin:...109.-
Uht tej:........................ 115-tõl
Trappista, Edami sajt: 849-tõl
Kristálycukor:................ 185.-
Liszt 1 kg:......................... 59.-
Vénus étolaj:................... 259.-
Floriol étolaj:.................. 279.-
Elõhûtött csirkecomb:.....399.-
Elõhûtött csirkeszárny:...299.-
Elõhûtött leves tészta 1kg 319.-

Elõhûtött leves tészta 0,5kg: 189.-
Mákos, diós kalács0,5 kg:... 229.-

(elõrendelést veszünk fel)
Bébi pulyka:...................... 759/kg
Omnia 250 gr bomba ár:.... 339.-
Paloma:............................... 239.-
Tchybo family:.................... 279.-
Tchybo exlusiv:................... 299.-
Kõbányai sör ü.:................... 77.-
Borsodi sör ü.:....................99.-!!!
Törley pezsgõ:.................... 579.-

BB pezsgõ:...................... 579.-

Sugár u. 9/A

3 db nagysúlyú (kb 260-280
kg) sertés eladó. T: 30/856-
4683

200 kg-os hízó eladó T: 20/
399-24-88

Nyitva tartás:
kedd-péntek: 8-12-ig, 14-19-ig
szombat:8-12-ig, vasárnap-hétfõ: zárva

Próbáljon k i valami újat !Próbáljon k i valami újat !Próbáljon k i valami újat !Próbáljon k i valami újat !Próbáljon k i valami újat !
Keresse fel fodrászatomat!Keresse fel fodrászatomat!Keresse fel fodrászatomat!Keresse fel fodrászatomat!Keresse fel fodrászatomat!

Nõi, férfi, gyermek, hagyomá-
nyos és divatfrizurák készítése.
Szeretettel várom kedves
vendégeimet fodrászüzletembe

5720 Sarkad,
Dobó u. 11. sz.

Kóra Ágnes
Telefon: 06/30-355-33-38

 a Magyar Szocialista Párt
Városi Szervezete.

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket nem a Bartók Mûvelõ-
dési Központban hanem a Városi Könyvtárban adhat-
ják fel nyitva tartási idõben.

A Sarkad Város címû helyi lapba – a heti lapzártára
tekintettel – csak pénteken 8-18 óráig és hétfõn 8-17 óráig!

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges elektro-
nikus formában kérjük leadni (e-mailben vagy floppyn).
e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu

ÚJ HELYEN A
HIRDETÉSFELVÉTEL

12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345
12345678901234567890123456789012123456789012345

Városi lapunk legközelebb január 6-án jelenik meg,
hirdetéseiket december 30 és január 2-án adhatják

fel a fent jelzett helyen

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek,
részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

Szabó Gellértné
( szül.:Ungor Róza, volt Anti u. 3.sz. alatti lakos)

,,Küzdöttél, de már nem lehet,
átölel a csend és a szeretet.”

Megemlékezés

Papp Imre
(volt Jókai u. 56. szám alatti lakos)

“Pihenj csendesen a csillagok közt,
hol nincs már több fájdalom,
De szívünkben itt leszel,
míg élünk e világon.”

Fia  és  nõvére

halálának 6. évfordulója alkalmából
fájó szívvel emlékezik

Köszönet-
nyilvánítás

Mély fájdalommal mondunk
köszönetet mindazoknak, akik

temetésén megjelentek, sírjára
koszorút, virágot helyeztek,
részvétükkel fájdalmunkat eny-
híteni igyekeztek.

A gyászoló család

Kesztyûs Ferencné
(szül.: Matus Zsuzsanna) volt

Dembinszky u. 19. sz. alatti lakos

,,Az Édesanyák nem halnak meg,
csak fáradt szívük pihenni tér..”

Dr. Tóth István ügyvéd
ingatlanhirdetései:

Érdeklõdni lehet: Dr. Tóth István ügyvéd 5720 Sarkad, Szalontai u. 9.
Tel: 66/375-408; 06-30/98-39-213

Eladó Sarkad, Malom u. 4. szám alatti családi ház.
Eladó Sarkad, Hajdú u. 32. szám alatt, 2 szoba, összkomfortos családi ház.
Eladó Sarkad, Sarkadkeresztúri út 47. szám alatt, 2 szobás,
                                        összkomfortos családi ház.
Eladó a Sarkad, Veress Ferenc u. 29 szám alatti családi ház.
Eladó a Sarkad, Vasút u 21. fsz. 2 ajtószám alatt, 3 szoba,
                                      összkomfortos társasházi lakás.
Eladó a Sarkad, Vasút u. 111. szám alatt, 3 szoba, összkomfortos családi ház.

Üdítõital, kávé, forrócso-
ki, kapuccinó és forró tea
is kapható!
Elõrendelést felveszünk!

Nyitva: minden nap
4.30 - 15.30-ig

Tel: 06/20-9319364

A Julcsi Fornetti Lát-
ványpékség a Cukor-
gyári Vasútállomásnál!
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Megnyílt!

Karácsonyi
 vásár!

Egyes termékek 50 %-kal olcsóbbak.
Várom kedves vásárlóimat, és vendégeimet a szoláriumba

Kellemes karácsonyi ünnepeket és

boldog, békés új esztendõt kíván

minden olvasónak

Megjelent 2006. évi
Felsõoktatás Felvé-

teli Tájékoztató!
A Városi Könyvtárban
megtekinthetõ, illetve

rövid idõre kölcsönözhetõ


